

SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN
(SCANDINAVIAN CANADIAN).

Utgives hvarje Fredag i Winnipeg, Manitoba, Canada.
Den första och enda Skandinaviska tidning i hela Canada

Prenumerationsafgiften.
som bör erläggas i förskott, år i Canada och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.
Till Skandinaviska länderna kostar tidningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Canadiensaren önskas öfverallt och på alla platser i Amerika, der våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sändas till
EMANUEL ÖHLEN, Manager.
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba, Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör.
181 Rupert St. East, Winnipeg.

ANMÄLAN !!!

Hänvisande till vårt meddelande i september numret af "Canadiensaren", få vi härmed öfverlemnade veckotidningen åt allmänheten. Månadstidningen har nu upphört, och hoppas vi att ännu större förtroende kommer den nya tidningen till del.

CANADIENSAREN — vi ha behållit det gamla namnet, emedan vi icke ha fört ett nytt skriftligt organ för Skandinaverna i synnerhet i Canada och på bästa sätt bevaka och belysa dess politiska fördelar och religiösa förhållanden. Innehållet blifver således religiöst och politiskt.

Den religiösa afdelningen kommer att handhafvas af predikanten C. O. Hofstrand.

Tacksamt emotseende korrespondenser och meddelanden, rekommenderar den sig hos den Skandinaviska allmänheten till det allra bästa. Prenumerationsafgiften är \$1.50. För detta belopp sändes tidningen fritt från nu till den 1ste Januari 1894. REDATIONEN. Winnipeg, 21 Oktober 1892.

Manitobas Nationala skolor hafva nu flitigt diskuterats i tidningspressen öfver, snart sagdt, hela Amerika och det stora flertalet har tagit parti för de samma, men de katolska organen äro mycket förbittrade öfver den vändning saken tagit. Nu äro deras blickar fästade på Canada Regeringens, hvilken, de vänta, skall gifva dem någon skäligen ersättning för det statsunderstödet, som de förlorade för sina katolska skolor.

Allmänna meningen är, att regeringen kan intet göra åt saken, ty val aldrig förr har en provins eller stat gifvit sin mening så tydligt tillkännat. Äfven i andra af Canadas provinser hafva myndigheterna och valmännen aknat upp och göra sig redo att införa ett skol system i stället för två.

I Nord Westra Territoriet pågår nu agitation emot de af staten understödda katolska eller s. k. separate skolorna. Den nuvarande Premier Ministern Cagley är i fa-

vör af katolska skolor, då deremot den i somras afgående Premier Ministern Haultain är för nationala skolor. I sista riksdagen voro båda partierna alldeles lika, men nu skall, efter afslutade Parlementsledamotens för Yorkton, ny riksdagsman väljas. Vi hoppas att saken må utfalla så, att folket i Nord Westra Territoriet må snart igen erhålla hvad vi hafva i Manitoba, nämligen ett enda, för alla lika gällande, skol system. Historien har så många gånger visat att der den ena nation eller religionsekten fått företräde framför den andra, der har alltid kif och osämja uppstått. Nej, likhet för alla, det är enda och bästa utvägen.

Till våra anlände landsmän som ännu taga upp land i vårt adopterade fädernesland vilja vi i vänlighet säga några ord.

Mången af våra jordbrukande Skandinaver i vestern har låtit locka sig till att upptaga lån på sitt land, för att med pengarna kunna börja i så mycket större skala. Detta har allt mer än en fått ångra ty så beredvilliga länkompanierna, eller hvad vi på Svenska skulle kalla procentare, äro att — naturligtvis mot inteckning — låna ut penningar mot 8, 10 ja ända till 12% ränta, så låter det helt annat, då intresset eller kapitalet skall betalas. Då lemnas intet anstånd, ingen försökning. Den som då i flere år arbetat på sin farm, der nedlagt sin tid, pengar och sina bästa krafter samt till slut fått farmen i ordning och borde kunna vänta sin bergning af den så kommer fördings egaren med sin skuldsedel, och i mångt fall blir slutet att länkompaniet tager i besittning den med så mycken möda uppodlade farmen, och gäldenären befinner sig med de sina utan hem och utan tak öfver sig. Detta är ett mycket stort förlustfall. Men det är ett stort förlustfall, till 1 Dollar 94 cents d. v. s. 100 Dollars under samma tid till 194 Dollars 87 cents. Derför, om det ock går sakta i början och kapitalet är litet, var nöjd med det Ni har och kasta Eder ej i armarna på procentare.

Vi inbjuda vår Skandinaviska allmänhet att insända uppsatser till rubriken "FRJA ORD". Med nöje skola vi emottaga korrespondenser i allmänna ämnen, meddelanden från särskilda städer nybyggen m. m. och det vore önskligt, om lite hvar toge del i saken. Då flere deltaga går allt så lätt, och intresset blir upplifvadt. I ett nytt land som detta, der Skandinaverna så nyligen börjat slå sig ner, finnes alltid flera tillfällen och orsaker till förfrågningar och meddelanden af allmän art. Redaktionen lönar med glädja kolumnen "FRJA ORD" till tidningens ärade läsare, med förhoppning att de må göra ett flitigt bruk af densamma.

OTTAWA. Erfstör spannmåls-elevator har blifvit uppförd i Stittsville strax utanför Ottawa.

Mr. John Dyke från Liverpool har en tio dagar uppehållit sig här i affärer med Regeringen.

Parry Sound & Ottawa banan har nu blifvit så långt fulländad, att arbetet redan dragits inom stadsområdet, kommande vesterifrån.

Professor Saunders meddelar, att de provinsiella regeringarne komma att i förening med Dominion regeringen söka göra allt för att Canadensiska afdelningen i Chicago utställningen skall öfverträffa alla andra. Canadensiska afdelningen kommer att upptaga 16,192

qv. fot, största ytan tilldelad något land, undantagandes Storbritannien.

WINNIPEG. Agda Olsson ensyster till C. O. Hofstrand, Nya Stockholm, har efter några månaders vistelse i Winnipeg afrest för att ingå äkten skap med en barnsomsvän, Nils Larsson i Boulder Valley, Mont. Brölloppet stod derstädes den 2de oktober.

CALGARY. I Calgary distriktet rasade förra veckan en så svår snöstorm, att dylikt icke på länge varit känt. Snön låg två till tre fot djup och hindrade trafiken. Vädret var vackert öster om Medicine Hat.

HOMESTEAD LAG.

Alla sektioner med jemna nummer utom 8 och 26, äro öppna för "Homestead".

INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras personligen å närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissioner i Winnipeg, befullmäktiga någon nära landkontoret att förtäta inskrifningen för honom.

SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trene sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från "homestead" quart section, och efteråt, strax före ansökan, må nybyggaren bygga ett andamålsenligt hus, uppfördt å landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 25 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vistas hvar som helst under de första 2 åren men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besädda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, äfvensom bygga ett andamålsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Därefter måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, homesteadinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'Appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissioner af nybyggaren om hans ansökan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanlända emigranter erhålla på hvarje af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anstälde tjänstmännen erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som bäst lämpar sig för nybyggen.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,

Dominion Regeringens-Landkommissioner.
WINNIPEG - - - MANITOBA.



DOMINION OF CANADA.

FRITT LAND FOR MILLIONER.

200,000,000 ACRES

AKERBRUKS- OCH HO LAND,

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST. Djup mylla, väl vattnadt, skogbevuxit, det rikaste i världen, nära intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 30 bushels pr. acre. De största fruktbara bältena äro: Red River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora sträckor land — de största i världen — ännu oupptagna. Mineralfält: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc., oändliga kollaga, outtömligt förädd af bränsle.

Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i förening med Grand Trunk och Intercolonial b-norma, genomlöpa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natursköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet genom Brittiskt Territori och kortaste väg genom Canada till China, Japan, Australien och Ostern.

Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje kvinna, som har familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i världen.

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gifves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTAWA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9 Victorie Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk Immigrations Agent.

SKANDINAVISKA MISSIONS-KYRKAN,

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.
Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m.
—Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m.
—J. E. Johnson, församlingens Predikant, träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada Pacific Jernvägens • Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land vester om 3de meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILJETT LAND, HVAREST

JORDBRUK BETALAR SIG.
CANADA PACIFIC JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅTMINSTONE DETTA!
Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

D. H. COATES, 570 Main Street.

FRUKTER och KONFEKTYRER "ICE CREAM" i långa banor

UNGA Medelåldrande och Gamla Män.

Som lida af följarne af Ungdomsförvilelse eller hemliga sjukdomar, kunna blifva fullkomligt botade, och återställa till full hälsa och mandom, vid afslidna

Doktor Clarke's berömda behandlingssystem (i hemmet) anerkänt som det bästa i den medicinska världen i öfver 40 års praktik.

Etablerat 1851.

Kroniska, Nerösa och Köns sjukdomar, Syfilis, och alle giftiga blodsjukdomar, botas med aldrig felande resultat. Kom i håg, at dessa sjukdomar om ej botade i rätt tid, gå i arf till kommande generationen. Den berömda Afhandling öfver dessa sjukdomar (41 Uppslaget) sändas fritt med frägalista. Kur garanteras. Skrifv på svenska språket till

Clarke Medical Institute, 2710 Olive Street, ST. LOUIS, MO.

CANADA PACIFIC JERNVÄGENS.

Arbetskontor och Biljettförsäljning

Ocean och jernvägs biljetter till alla platser. Billigaste priser.

ALEXANDER CALDER, Agent, 677 Main Street, Winnipeg

M. P. Peterson,

96 Dagmar Street WINNIPEG. TAMARAC och POPPEL till salu till billigaste priser.

När Ni behöfver SKODON och STÖFLAR, så gå till JAMES RYAN, - - 676 MAIN ST., intill Clifton House. Obs! BILLIGA PRISER.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

SVERIGE, NORGE, DANMARK O. FINLAND

bör man icke vända sig till någon annan än till EMANUEL ÖHLEN, 181 Rupert St., Winnipeg, Man. Alla förfrågningar besvaras på ömgående.

JOB PRINTING.

English and Foreign Job Printing will be promptly executed.

THE NORTHWESTERN PUBLISHING CO. 241 Portage Avenue, WINNIPEG, Man.